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
Küche, hochwertige Bodenbeläge und Ausstattung, 
überdachte Terrasse, Zentralheizung mit Stückholz-
befeuerung. Grdst. ca. 528 m². VA 88,2; 2017; (10), C. 
650.000,00 Euro | FIO-10813694080

Perfekt für Kapitalanleger: top gepflegte Gewerbe-
Immobilie am Obertorplatz in Hechingen. Umfassend 
renoviertes Ladenlokal im Erdgeschoss eines gepflegten 
Wohn- und Geschäftshauses. Gesamtgewerbefläche 
ca. 180 m². EG: Verkaufsraum, 3 Zi., aktuell vermietet, 
UG: Labor/Küche, Sozial- und Kellerräume. Nichtwohn-
gebäude: VA Wärme 84,4 und Strom 2,7; 1930; (2). 
349.000,00 Euro | FIO-10813737450

Wir suchen für unsere 
Kundinnen und Kunden 
Einfamilienhäuser im 
gesamten Zollernalbkreis.

Rufen Sie uns an!

Sie wollen Ihr Haus oder Ihre 
Wohnung verkaufen?

Unser Tipp: 
Dann rufen Sie die Makler der 
Sparkasse Zollernalb an:

07433 13-4444

Hier ist für alle Platz: Einfamilienhaus mit Einlieger-
wohnung in Albstadt-Pfeffingen. Wfl. ca. 141 m², 8,5 
Zimmer, ELW mit ca. 46 m², voll unterkellert, Öl-Zentral-
heizung (Bj. 2003), zwei Garagen, zwei KfZ-Stellplätze, 
Grdst. ca. 980 m², ELW ist derzeit vermietet.
VA 132,0; 1985; (1) + (10); E. 
495.000,00 Euro | FIO-10813797040

Einziehen und wohlfühlen: Traumhaus in 
Winterlingen. Wfl. ca. 150 m², 6 Zimmer, Gäste WC mit 
Duschmöglichkeit, hochwertige Ausstattung, 
geräumiger und vielseitig nutzbarer Hobbyraum im UG,
geräumige Doppelgarage, Grdst. ca. 682 m². 
Bezugsfrei nach Absprache.
VA 64,2; 2006; (4) + (10); B.  
695.000,00 Euro | FIO-10813708380

Endlich genügend Platz für die ganze Familie: 
attraktives Einfamilienhaus in toller Lage von Balingen. 
Wfl. ca 131 m², 8 Zimmer, Wohnküche mit EBK, Einlieger-
wohnung im EG möglich, 2 Garagen, Garten, Grundstück 
ca. 778 m². BA 179,7; 1970; (1); F. 
487.000,00 Euro | FIO-10813777860

Viel Raum für Familie und Hobby: großes Platz-
angebot, viele variable Nutzungsmöglichkeiten, ruhige
Lage, weiteres Ausbaupotential bietet Ihnen dieses
Einfamilienhaus in Haigerloch-Trillfingen. Wfl. ca. 140 m², 
6 Zimmer, Küche mit EBK, große Terrasse, zwei 
Garagen, Grdst. ca. 711 m², sofort frei.
BA 380,65; 1922; (1); H. 
349.000,00 Euro | FIO-10813626180

Abkürzungen Energieausweis:
VA = Verbrauchsausweis 
Endenergieverbrauch in kWh/(m2a) auf Basis der letzten 3 Jahre
BA = Bedarfsausweis 
Endenergiebedarf in kWh/(m2a) auf Basis der energetischen Kennwerte 
Endenergieträger
(1) Öl, (2) Gas, (3) Strom, (4) Nah- oder Fernwärme, (5) Pellets, (6) Kohle,
(7) Alternative Energie, (8) Solarenergie, (9) Erdwärme, (10) Holz, 
(11) Flüssiggas
Energieeffizienzklassen (nur bei Energieausweis ab 18.11.2013)
A+, A, B, C, D, E, F, G, H (A+ = niedriger Verbrauch, H = hoher Verbrauch)

So lesen Sie die Energiedaten richtig:
Beispiel: VA 130,05; 1970; (2); D
Verbrauchsausweis: 130,05 kWh/(m2a) 
Baujahr: 1970 
Endenergieträger: Gas 
Energieeffizienzklasse: D

Hier werden Wohnträume wahr: traumhaft gepflegtes Einfamilienhaus 
mit großem Garten und Pool in ruhiger Wohnlage von Bechtoldsweiler. 
Wfl. ca. 153 m², Nfl. ca. 118 m², 6 Zimmer, 2 Bäder, Wärmekonzept mit 
Öl-Zentralheizung, Solarthermie und PV-Anlage. Carport, Garage,
Grdst. ca. 648 m². BA 214,1; 1991; (1) + (10); G.
649.000,00 Euro | FIO-10813696700
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Hier geht es zur Immobilien-Kompetenz:

07433 13-4444
spkza.de/immobilien
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Steht der Verkauf einer geerbten oder eigenen Immobilie im Raum, möchten 
Verkäufer wissen, wie viel das Objekt wert ist. Gerade jetzt, wo die Preise für 
Immobilien teilweise fallen. Eigentümer, deren Herz am Eigenheim hängt, 
überschätzen den Wert gern. Ist eine überteuerte Immobilie monatelang 
erfolglos am Markt, muss der Preis gesenkt werden, was potenziellen Käufern 
die Chance bietet, den Preis noch weiter herunterzuhandeln. Stimmt der 
Preis dagegen von vornherein, zieht das oft mehrere Interessenten an, die 
sich am Ende vielleicht überbieten.

Doch wie können Immobilieneigentümer den „richtigen“ Preis ermitteln? 
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